

ДОРНОД АЙМАГ, ДАШБАЛБАР СУМ, 5-Р БАГ "ОНЦГОЙ БАЙДЛЫН
ҮЕД ХЭРЭГЛЭХ ХАДЛАН, ТЭЖЭЭЛИЙН АГУУЛАХ БАРИХ" АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: **180,009,102**

Шифр: 2024/02

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн дарга

М.Нямсүрэн

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн Хөрөнгө
оруулалтын төлөвлөлт, төсөл хөтөлбөр
хариуцсан мэргэжилтэн

С.Солонго

С.Солонго

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга,
хот байгуулалтын газрын дарга



Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын
газрын Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

Х.Гүенбат

Х.Гүенбат

Аймгийн Хүнс, хөдөө аж ахуйн газрын даргын
албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч



Д.Мөнхбаяр

ЗУРАГ ТӨСЛИЙН:

"Түмэн Амгалан Ордон" ХХК-ийн захирал

Н.Хангайсайхан

Н.Хангайсайхан

ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

Мэргэшсэн төсөвчин



Д.Батзаяа

Чойбалсан хот. 2024 он

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 03 дугаар сарын 20-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 2024/02

**Дорнод аймаг ДАШБАЛБАР суманд баригдах Өвс хадгалах задгай саравч,
тэжээлийн агуулахын барилгын ажлын төсөв**

Төсөвт өртгийн дүн/тоогоор: **180 009 102** төгрөг
/нэг зуун наян сая есөн мянга нэг зуун хоёр/ төгрөг

Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн: "Түмэн Амгалан Ордон" ХХК

Захирал:  Н.ХАНГАЙСАЙХАН



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:  / Д.Батзаяа /



Хаяг:
Цахим хаяг: batzaya.tao@gmail.com
Утас: 95113585

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

III. Мэдээлэл

5. Байгууллагын нэр: “Түмэн Амгалан Ордон” ХХК
6. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар: ЗТ11-112/22
7. Ажлын зургын нэр, байршил, шифр: Дорнод аймаг ДАШБАЛБАР суманд баригдах Өвс хадгалах задгай саравч, тэжээлийн агуулахын барилга, ТАО-07/2024
8. Төсөвчний нэр, утас, и-майл хаяг: Д.Батзаяа /95113585/ batzaya.tao@gmail.com

IV. Төсвийн тухай тэмдэглэл

- Барилга байгууламжийн төсвийн боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, төсвийн тайлбар, ажлын зургийн жагсаалт :
 - БНБД81-төсвийн суурь норм болон хавсралтууд
 - БХБС-ын 2020-02-05 өдрийн 30 тоот тушаалын хавсралт барилгын төсөв зохиох дүрэм
 - Цалинг БХБ Сайдын 2019 оны 11-р сарын 30 өдрийн 217 тоот тушаалын хавсралт
 - Тээврийн зардлыг ЗТАЖ Сайдын 2019-оны 256 тушаалын хавсралт
 - Механизмын зардлыг ЗТБХБ Сайдын 2012-01-13 өдрийн 18 тоот тушаалын 3-р хавсралтаар
 - “Түмэн Амгалан Ордон” ХХК-ний боловсруулсан ТГ шифр: ТАО-07/2024 шифр бүхий БА-21ху, ББ-6ху, ХТ-7ху, ДГ-2ху зураг төслийн дагуу ажлын тоо хэмжээг үндэслэв.
- Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх: Зургийн дагуу
- Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалын тээвэрийг хаанаас татсан тухай тэмдэглэл:
 - Тоног төхөөрөмж, материалын үнийг Барилга.мн сэтгүүлийн 2023 оны 10 сард гарсан дугаарын барилгын материалын үнийн мэдээлэл, орон нутгийн болон Улаанбаатар хотын зах зээлийн үнийн судалгаа, Барилгын хөгжлийн төвөөс баталсан 2023 оны барилгын материалын үнийн судалгааг тус тус тусгав. Зах зээлийн эрэлт нийлүүлэлтээс шалтгаалан цаашид үнэ өөрчлөгдөх үндэслэлтэйг анхаарах нь зүйтэй.
- Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай: Байхгүй
- Тухайн барилгад суурилуулсан тоног төхөөрөмж болон түүний угсрах ажлын төсөвт өртгийг тодорхойлсон онцлог: Байхгүй

Төсөвт өртгийн дүн: **180 009 102** төгрөг

Дүн үсгээр / нэг зуун наян сая есөн мянга нэг зуун хоёр төгрөг /

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:



Д.Батзаяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|--|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 42,858,523 |
| 2 | Материал | 65,333,600 |
| 3 | Тээвэр | 4,113,560 |
| 4 | Машин ашиглалт | 7,237,803 |
| | Шууд зардлын дүн | 119,543,486 |
| 5 | Нэмэгдэл зардал /74.7 %/ | 16,356,543 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 20,385,004 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 156,285,034 |
| 7 | НӨАТ 10% | 15,628,503 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 281,313 |
| | Дүн | 172,194,851 |
| 9 | Захиалагчийн албаны зардал | 3,125,701 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 0 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 1,562,850 |
| | Дүн | 176,883,402 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2% | 3,125,701 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 180,009,102 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-350-01 | Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх | м2 | 108.36 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-210-09 | 0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох | м3 | 176.99 | 2.0 / 2 | 0.01 / | 1.009 / | 5212 / 5212 | 5258 / | 5,258 |
| 01-050-03 | 2м хүртэл гүн 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 13.32 | 2.5 / 2 | 5.74 / | 76.39 / | 5680 / 5212 | 433896 / | 433,896 |
| 01-550-04 | Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор 150-200мм хүртэл зузаантай дэвсгэр үе хийж нягтруулах | м3 | 28.55 | 2.0 / 2 | 4.36 / | 124.478 / | 5212 / 5212 | 648779 / | 648,779 |

Нийт Хүн/цаг: 201.88 / 0 Үндсэн цалин: 1,087,934

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 184,949

Нэмэгдэл цалин: 402,535

Нийт цалин: 1,675,418

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 226,181

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 227,857

Ажиллах хүчний зардал: **2,129,456**

СУУРЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-010-22 | Бетон шугаман суурь цутгах м100 | м3 | 16 | 3.0 / 2 | 3.49 / 1.42 | 55.768 / 22.72 | 6150 / 5212 | 342973 / 118417 | 461,390 |
| 06-010-05 | Бетон шахах шахуургаар Баганын 3м3 хүртэл бетон суурь цутгах | м3 | 0.992 | 2.9 / 2 | 5.77 / 1.51 | 5.726 / 1.5 | 6056 / 5212 | 34676 / 7828 | 42,504 |
| 06-050-13 | Хийцийг арматурчилах /орцоос илүү/ | тн | 0.0135 | 2.5 / 2 | 17.25 / 2.45 | 0.233 / 0.03 | 5680 / 5212 | 1322 / 172 | 1,494 |
| 08-040-10 | Чулуу, тоосго, бетонон ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх | м2 | 47.6 | 2.9 / 2 | 0.49 / 0.01 | 23.433 / 0.38 | 6056 / 5212 | 141913 / 1985 | 143,898 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | |
|--|---------------|-----------------------------------|------------------|
| Нийт Хүн/цаг: | 85.16 / 24.64 | Үндсэн цалин: | 649,286 |
| | | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | 110,379 |
| | | Нэмэгдэл цалин: | 240,236 |
| | | Нийт цалин: | 999,901 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 134,987 |
| | | Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 135,987 |
| | | Ажиллах хүчний зардал: | 1,270,874 |

ХАНЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|---------------|--------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 08-150-04 | Бетон блокон хана өрөх б=40см | м3 | 36.95 | 3.4 / 2 | 5.31 / 3.87 | 196.289 / 143 | 6459 / 5212 | 1267834 / 745298 | 2,013,132 |
| 06-100-10 | Бетон шахах шахуургаар хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах М-150 | м3 | 3.33 | 3.0 / 2 | 13.9 / 2.02 | 46.278 / 6.73 | 6150 / 5212 | 284608 / 35059 | 319,667 |
| 10-030-04 | Балкан тулгуур багана угсрах 2 багана | м3 | 0.32 | 2.7 / 2 | 39.13 / 2.15 | 12.522 / 0.69 | 5868 / 5212 | 73476 / 3586 | 77,062 |

| | | | |
|--|-----------------|-----------------------------------|------------------|
| Нийт Хүн/цаг: | 255.09 / 150.41 | Үндсэн цалин: | 2,409,860 |
| | | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | 409,676 |
| | | Нэмэгдэл цалин: | 891,648 |
| | | Нийт цалин: | 3,711,185 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 501,010 |
| | | Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 504,721 |
| | | Ажиллах хүчний зардал: | 4,716,916 |

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 10-030-04 | Дээврийн ташуу холбоос, ул нурууны балка, хөндлөн холбоос угсрах | м3 | 0.8 | 2.7 / 2 | 39.13 / 2.15 | 31.304 / 1.72 | 5868 / 5212 | 183690 / 8965 | 192,655 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|---|----|-------|---------|--------------|----------------|-------------|----------------|---------|
| 10-100-04 | Банзан шувуу нуруу угсрах | м3 | 4.2 | 2.6 / 2 | 32.23 / 2.09 | 135.361 / 8.78 | 5774 / 5212 | 781572 / 45751 | 827,323 |
| 10-410-06 | Дээврийн сараалж банз 150х30мм | м2 | 55.8 | 3.0 / 2 | 1.75 / 0.24 | 97.706 / 13.39 | 6150 / 5212 | 600891 / 69799 | 670,690 |
| 10-050-08 | Дэврийн сараалж банзыг пергамин цаасаар бүрэх | м2 | 142.5 | 3.0 / 2 | 0.14 / 0.00 | 20.549 / 0.23 | 6150 / 5212 | 126373 / 1188 | 127,562 |
| 12-150-04 | Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх | м2 | 142.5 | 2.6 / 2 | 0.73 / 0.06 | 104.453 / 8.27 | 5774 / 5212 | 603109 / 43077 | 646,186 |
| 10-020-09 | Цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\ б=30мм | м2 | 5.76 | 2.5 / 2 | 0.28 / 0.01 | 1.602 / 0.07 | 5680 / 5212 | 9099 / 390 | 9,489 |
| 15-200-18 | Карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах | м2 | 5.76 | 3.3 / 2 | 1.28 / 0.00 | 7.38 / 0.02 | 6381 / 5212 | 47094 / 87 | 47,181 |
| 10-350-06 | Мөн дам нуруу түүнтэй адил бүтээцэд үжил эсэргүүцэгч өтгөн түрхлэг хийх | м2 | 142.5 | 2.0 / 2 | 0.09 / 0.00 | 12.511 / 0.64 | 5212 / 5212 | 65210 / 3342 | 68,552 |

Нийт Хүн/цаг: 410.86 / 33.12 Үндсэн цалин: 2,589,637

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 440,238

Нэмэгдэл цалин: 958,166

Нийт цалин: 3,988,041

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 538,385

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 542,374

Ажиллах хүчний зардал: **5,068,800**

ШАЛНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|----------------------------------|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-010-04 | Шалны бетон бэлтгэл хийх | м3 | 8.808 | 2.4 / 2 | 0.76 / 1.49 | 6.713 / 13.09 | 5587 / 5212 | 37508 / 68218 | 105,726 |
| 11-060-06 | 20мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх | м2 | 88.16 | 2.5 / 2 | 0.33 / 0.13 | 28.661 / 11.11 | 5680 / 5212 | 162793 / 57896 | 220,689 |

Нийт Хүн/цаг: 35.37 / 24.2 Үндсэн цалин: 326,415

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 55,491

Нэмэгдэл цалин: 120,774

Нийт цалин: 502,680

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 67,862

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 68,364

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал:

638,906

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 09-122-04 | Том төмөр хаалга угсрах | 1 блок | 2 | 4.5 / 2 | 29.01 / 0.31 | 58.02 / 0.62 | 7262 / 5212 | 421341 / 3231 | 424,573 |
| 10-560-11 | Пластмасан цонх гараар угсрах | 1 блок | 6 | 3.0 / 2 | 1.42 / 0.27 | 8.52 / 1.62 | 6150 / 5212 | 52398 / 8443 | 60,841 |
| 10-600-05 | Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах | м2 | 0.65 | 3.0 / 2 | 0.15 / 0.01 | 0.099 / 0.01 | 6150 / 5212 | 608 / 41 | 648 |
| 12-050-05 | Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойгүй хийх | м2 | 2.4 | 3.0 / 2 | 0.05 / 0 | 0.13 / 0 | 6150 / 5212 | 797 / 3 | 800 |

Нийт Хүн/цаг: 66.77 / 2.25 Үндсэн цалин: 486,862

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 82,767

Нэмэгдэл цалин: 180,139

Нийт цалин: 749,767

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 101,219

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 101,968

Ажиллах хүчний зардал: 952,954

ЗАСЛЫН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 15-040-04 | Гадна блокон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах | м2 | 97.12 | 3.2 / 2 | 1.14 / 0.06 | 110.94 / 5.8 | 6304 / 5212 | 699367 / 30220 | 729,586 |
| 15-040-04 | Дотор блокон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах | м2 | 96 | 3.2 / 2 | 1.14 / 0.06 | 109.661 / 5.73 | 6304 / 5212 | 691302 / 29871 | 721,173 |
| 15-140-11 | Гадна хана усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах | м2 | 97.12 | 3.3 / 2 | 0.71 / 0.00 | 69.324 / 0.24 | 6381 / 5212 | 442358 / 1265 | 443,624 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | |
|--|-----------------------------------|-----------------|------------------|
| Нийт Хүн/цаг: | 289.93 / 11.77 | Үндсэн цалин: | 1,894,383 |
| | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | | 322,045 |
| | | Нэмэгдэл цалин: | 700,922 |
| | | Нийт цалин: | 2,917,349 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 393,842 |
| | Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | 396,759 |
| | Ажиллах хүчний зардал: | | 3,707,951 |

БУСАД АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|---------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 06-010-04 | Бетонон довжоо, хаяавч цутгах | м3 | 3.34 | 2.4 / 2 | 0.76 / 1.49 | 2.546 / 4.96 | 5587 / 5212 | 14223 / 25868 | 40,092 |
| 33-060-24 | Гал унтраах агуулахын байр барих | 1тн | 0.1 | 4.5 / 2 | 17.42 / 2.73 | 1.742 / 0.27 | 7262 / 5212 | 12650 / 1423 | 14,073 |
| 40-330-05 | Галын багаж хэрэгслийг стандартын дагуу тавих /иж бүрдэл/ | ком | 1 | 5.0 / 2 | 7.3 / | 7.297 / | 7604 / 5212 | 55486 / | 55,486 |
| 40-500-09 | Хяналтын камер суурьлуулах | ш | 2 | 4.0 / 2 | 0.6 / | 1.194 / | 6921 / 5212 | 8264 / | 8,264 |
| 20-170-05 | 2х6мм2 огтлолтой нэг ба олон судастай угас сүвлэх | м | 100 | 2.8 / 2 | 0.08 / 0.04 | 8 / 3.6 | 5962 / 5212 | 47696 / 18763 | 66,459 |
| 10-260-08 | Төмөр тавиур угсрах | ш | 4 | 2.5 / 2 | 0.95 / 0.34 | 3.79 / 1.36 | 5680 / 5212 | 21529 / 7088 | 28,618 |

| | | | |
|--|--------------------------------|-----------------------------------|----------------|
| Нийт Хүн/цаг: | 24.57 / 10.2 | Үндсэн цалин: | 212,992 |
| | | Инженер техникийн ажилчдын цалин: | 36,209 |
| | | Нэмэгдэл цалин: | 78,807 |
| | | Нийт цалин: | 328,007 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 44,281 |
| | Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | 44,609 |
| | Ажиллах хүчний зардал: | | 416,897 |

ӨВСНИЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-350-01 | Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх | м2 | 203 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 06-030-04 | Метал баганын бетон суурь цутгах м200 | м3 | 9.98 | 2.9 / 2 | 5.26 / 1.47 | 52.528 / 14.67 | 6056 / 5212 | 318108 / 76463 | 394,571 |
| 06-010-04 | Шалны бетон бэлтгэл хийх | м3 | 18.176 | 2.4 / 2 | 0.76 / 1.49 | 13.854 / 27.01 | 5587 / 5212 | 77401 / 140774 | 218,175 |
| 38-280-23 | Ган багана , ул нуруу бэхэлж угсрах Кв төмөр 100x100 | 1 м | 120.2 | 2.6 / 2 | 0.41 / 0.08 | 48.921 / 9.16 | 5774 / 5212 | 282472 / 47738 | 330,210 |
| 38-280-22 | Кв төмөр 60x40 ферм ган бүтээцэд бэхэлж угсрах | ферм | 15 | 2.6 / 2 | 0.31 / 0.05 | 4.695 / 0.78 | 5774 / 5212 | 27109 / 4081 | 31,190 |
| 38-280-22 | Кв төмөр 40x40 дамнуруу хоорондын төмөр сараалж гагнах | 1 м | 341 | 2.6 / 2 | 0.31 / 0.05 | 106.733 / 17.8 | 5774 / 5212 | 616276 / 92775 | 709,051 |
| 09-180-04 | Төмөр дам нурууг 2 удаа будах | тн | 5.1 | 4.0 / 2 | 4.56 / 0.01 | 23.271 / 0.07 | 6921 / 5212 | 161057 / 367 | 161,424 |
| 12-150-04 | Долгионт төмөр дээвэр хийх | м2 | 211.05 | 2.6 / 2 | 0.73 / 0.06 | 154.7 / 12.24 | 5774 / 5212 | 893236 / 63800 | 957,035 |
| 10-020-09 | Цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\ б=30мм | м2 | 8.64 | 2.5 / 2 | 0.28 / 0.01 | 2.403 / 0.11 | 5680 / 5212 | 13648 / 585 | 14,233 |
| 06-010-04 | Бетонон пандус, довжоо, хаяавч цутгах | м3 | 3.31 | 2.4 / 2 | 0.76 / 1.49 | 2.523 / 4.92 | 5587 / 5212 | 14095 / 25636 | 39,731 |

Нийт Хүн/цаг: 409.63 / 86.76 Үндсэн цалин: 2,855,621

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 485,456

Нэмэгдэл цалин: 1,056,580

Нийт цалин: 4,397,656

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 593,684

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 598,081

Ажиллах хүчний зардал: **5,589,421**

ХАШААНЫ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|---|-------------|------------|---|--------------|----------------|--------------|-----------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 01-050-03 | Хашааны суурийн нүх 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 13.84 | 2.5 / 2 | 5.74 / | 79.372 / | 5680 / 5212 | 450835 / | 450,835 |
| 06-010-23 | Хашааны суурь шугаман суурь цутгах м100 | м3 | 18.9 | 3.1 / 2 | 3.16 / 1.26 | 59.783 / 23.81 | 6227 / 5212 | 372266 / 124119 | 496,385 |
| 08-150-04 | Бетон багана суулгах | ш | 52 | 3.4 / 2 | 5.31 / 3.87 | 276.24 / 201.2 | 6459 / 5212 | 1784232 / | 2,833,094 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|------|-------|---------|--------------|------------------|-------------|-------------------|-----------|
| | | | | | | 4 | | 1048863 | |
| 08-150-04 | Үндсэн бетон гулдмай хана өрөх (өнгөлгөөгүй) | м3 | 85.76 | 3.4 / 2 | 5.29 / 3.87 | 454.099 / 331.89 | 6459 / 5212 | 2933027 / 1729817 | 4,662,844 |
| 09-122-04 | Төмөр хаалга угсрах | блок | 2 | 4.5 / 2 | 29.01 / 0.31 | 58.02 / 0.62 | 7262 / 5212 | 421341 / 3231 | 424,573 |

Нийт Хүн/цаг: 927.51 / 557.57 Үндсэн цалин: 8,867,731

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,507,514

Нэмэгдэл цалин: 3,281,060

Нийт цалин: 13,656,305

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1,843,601

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,857,258

Ажиллах хүчний зардал: **17,357,164**

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|--------------|--------------|-------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт цалин | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 20-270-04 | Автоматтай самбар угсрах IP-30 315*310*136 AC-1 | ш | 1 | 3.6 / 2 | 3.71 / 0.02 | 3.71 / 0.02 | 6613 / 5212 | 24534 / 104 | 24,638 |
| 38-400-63 | Автомат таслуур угсрах ВА47-29 1P 16A | ш | 1 | 3.5 / 2 | 4.15 / 0.08 | 4.15 / 0.08 | 6536 / 5212 | 27124 / 417 | 27,541 |
| 38-520-10 | Дохионы гэрэл угсрах 220В | ш | 3 | 3.0 / 2 | 0.82 / 0.01 | 2.46 / 0.03 | 6150 / 5212 | 15129 / 156 | 15,285 |
| 38-400-66 | Оролтын автомат угсрах АД12 2P 100mA 32A | ш | 1 | 4.0 / 2 | 5.04 / 0.13 | 5.04 / 0.13 | 6921 / 5212 | 34882 / 678 | 35,559 |
| 20-290-04 | Цэнэг шавхагч угсрах | ш | 1 | 4.0 / 2 | 0.56 / | 0.557 / | 6921 / 5212 | 3852 / | 3,852 |
| 20-290-05 | Гүйдлийн трансформатор угсрах ТТИ-А 25/5А | ш | 2 | 4.0 / 2 | 0.97 / | 1.941 / | 6921 / 5212 | 13434 / | 13,434 |
| 38-540-05 | 2 фазын электрон тоолуур угсрах | ш | 1 | 5.0 / 2 | 0.89 / 0.04 | 0.89 / 0.04 | 7604 / 5212 | 6768 / 208 | 6,976 |
| 38-400-61 | Автомат таслуур угсрах ВА47-29, 2P, 16A | ш | 1 | 3.5 / 2 | 1.25 / 0.08 | 1.25 / 0.08 | 6536 / 5212 | 8170 / 417 | 8,587 |
| 38-400-62 | Автомат таслуур АД-12, 2P, 25A/30mA | ш | 2 | 3.5 / 2 | 1.25 / 0.08 | 2.5 / 0.16 | 6536 / 5212 | 16340 / 834 | 17,174 |
| 20-250-11 | LED чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60Вт чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах IP65 | ширхэг | 1 | 3.0 / 2 | 0.66 / 0.00 | 0.66 / 0.00 | 6150 / 5212 | 4059 / 16 | 4,075 |
| 20-250-11 | LED чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60Вт чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах IP44 | ширхэг | 1 | 3.0 / 2 | 0.66 / 0.00 | 0.66 / 0.00 | 6150 / 5212 | 4059 / 16 | 4,075 |
| 20-230-05 | Гурван туйлт хамгаалагдсан унтраалга угсрах 250В, 15А, IP44 | ширхэг | 1 | 3.0 / 2 | 0.21 / 0.00 | 0.21 / 0.00 | 6150 / 5212 | 1292 / 21 | 1,312 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | | | | | | | |
|-----------|--|-----|----|---------|-------------|--------------|-------------|---------------|---------|
| 20-290-05 | ОСО-025 бууруулах трансформатортай хайрцаг суурилуулах 220/36В | ком | 1 | 4.0 / 2 | 0.97 / | 0.971 / | 6921 / 5212 | 6717 / | 6,717 |
| 20-210-04 | Унтраалга розетк хайрцаг | ш | 3 | 3.3 / 2 | 0.47 / 0.14 | 1.401 / 0.42 | 6381 / 5212 | 8940 / 2189 | 11,129 |
| 20-210-04 | Утас салбарлах хайрцаг | ш | 1 | 3.3 / 2 | 0.47 / 0.14 | 0.467 / 0.14 | 6381 / 5212 | 2980 / 730 | 3,710 |
| 20-170-04 | 2.5мм ² хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх | м | 76 | 2.8 / 2 | 0.07 / 0.03 | 5.092 / 2.28 | 5962 / 5212 | 30359 / 11883 | 42,242 |
| 38-330-04 | 16мм голчтой хуванцар хоолойг угсрах | м | 24 | 3.0 / 2 | 0.11 / 0.00 | 2.64 / 0.03 | 6150 / 5212 | 16236 / 138 | 16,374 |
| 38-350-10 | 40х4мм ² хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах | м | 77 | 3.4 / 2 | 0.23 / 0.01 | 17.71 / 0.43 | 6459 / 5212 | 114389 / 2247 | 116,636 |
| 38-350-09 | 50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох | ш | 5 | 2.0 / 2 | 0.72 / 0.07 | 3.6 / 0.38 | 5212 / 5212 | 18763 / 1955 | 20,718 |
| 01-060-02 | Газардуулгын шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 5 | 2.8 / 2 | 3.15 / | 15.727 / | 5962 / 5212 | 93761 / | 93,761 |
| 01-070-01 | Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах | м3 | 5 | 1.3 / 2 | 1.84 / | 9.178 / | 4554 / 5212 | 41794 / | 41,794 |

Нийт Хүн/цаг: 80.81 / 4.22 Үндсэн цалин: 515,589

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 87,650

Нэмэгдэл цалин: 190,768

Нийт цалин: 794,008

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 107,191

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 107,985

Ажиллах хүчний зардал: **1,009,184**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | | | |
|--|------------------|-------------|-------------------|
| Бүгд хүн/цаг: | 2787.58 / 905.13 | Бүгд цалин: | 21,896,310 |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин: | | | 3,722,373 |
| Нэмэгдэл цалин: | | | 8,101,635 |
| Нийт цалин: | | | 33,720,317 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: | | | 4,552,243 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | | | 4,585,963 |
| Ажиллах хүчний зардал: | | | 42,858,523 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------|----------|------|----------|--------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 3.141 | 3,141 | 3.141 | 1 | 1 | 960.47 | 3,016 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0188 20 1 323.62 122

3,141 3,138

СУУРЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 4.353 | 4,353 | 4.353 | 1 | 1 | 960.47 | 4,181 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 21000 | 0.39 | 8,187 | 0.585 | 20 | 1 | 323.62 | 3,785 |
| 1-0795 | Тос | кг | 1200 | 4.55 | 5,460 | 0.006 | 20 | 2 | 429.95 | 49 |
| 1-0525 | Төмөр утас ф 5 мм | кг | 3000 | 0.913 | 2,738 | 0.001 | 20 | 1 | 323.62 | 6 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 4500 | 12.854 | 57,845 | 0.437 | 20 | 2 | 429.95 | 3,758 |
| 1-0051 | Хар тос | кг | 2500 | 0.809 | 2,023 | 0.001 | 20 | 2 | 429.95 | 7 |
| 1-0358 | Хар тосон түрхлэг | кг | 5000 | 114.24 | 571,200 | 0.129 | 20 | 2 | 429.95 | 1,110 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2600 | 3.219 | 8,369 | 0.004 | 20 | 2 | 429.95 | 32 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 12.046 | 265,005 | 21.08 | 20 | 1 | 323.62 | 136,438 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 3.871 | 1,451,453 | 3.948 | 20 | 1 | 323.62 | 25,553 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 250000 | 0.023 | 5,650 | 0.028 | 20 | 1 | 323.62 | 178 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 5000 | 0.027 | 135 | 0 | 20 | 2 | 429.95 | 0 |
| 1-3967 | Банзан бамбай 25 мм | м2 | 6000 | 1.587 | 9,523 | 0.054 | 20 | 2 | 429.95 | 464 |
| 1-0773 | Арматур ф12 | тн | 2850000 | 0.008 | 23,940 | 0.008 | 20 | 1 | 323.62 | 54 |
| 1-0733 | Арматур ф6 | тн | 2850000 | 0.005 | 14,535 | 0.005 | 170 | 1 | 216.56 | 188 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 7.794 | 171,461 | 12.86 | 20 | 1 | 323.62 | 83,232 |
| 1-3994 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан | м3 | 500000 | 0.081 | 40,482 | 0.049 | 20 | 1 | 323.62 | 314 |
| 1-0200 | Керосин | кг | 1650 | 1.142 | 1,885 | 0.001 | 20 | 2 | 429.95 | 10 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 0.2613 20 1 323.62 1,691

2,644,242

261,051

ХАНЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---------------------|----------|---------|----------|------------|----------|-----|-------|--------|---------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 2.419 | 2,419 | 2.419 | 1 | 1 | 960.47 | 2,323 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 21000 | 5.192 | 109,032 | 7.788 | 20 | 1 | 323.62 | 50,407 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 4500 | 4 | 18,000 | 0.136 | 20 | 2 | 429.95 | 1,169 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 3.115 | 68,523 | 5.451 | 20 | 1 | 323.62 | 35,279 |
| 1-4029 | Цемент м-300 | тн | 330000 | 0.53 | 175,032 | 0.541 | 20 | 1 | 323.62 | 3,502 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 0.825 | 309,515 | 0.842 | 20 | 1 | 323.62 | 5,449 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 250000 | 0.349 | 87,150 | 0.425 | 20 | 1 | 323.62 | 2,753 |
| 1-0721 | Бэхэлгээ төмөр | кг | 3000 | 1 | 3,000 | 0.001 | 20 | 2 | 429.95 | 10 |
| 1-0773 | Арматур ф12 | тн | 2850000 | 0.18 | 513,000 | 0.18 | 20 | 1 | 323.62 | 1,165 |
| 1-0733 | Арматур ф6 | тн | 2850000 | 0.008 | 23,227 | 0.008 | 170 | 1 | 216.56 | 300 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 1.199 | 26,378 | 1.978 | 20 | 1 | 323.62 | 12,805 |
| 1-4127 | Евро блок | м3 | 315000 | 36.95 | 11,639,250 | 51.73 | 20 | 2 | 429.95 | 444,826 |
| 1-4151 | Дүнзэнцэр I зэрэг | м3 | 500000 | 0.32 | 160,000 | 0.208 | 20 | 1 | 323.62 | 1,346 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.4302 20 1 323.62 2,785

13,134,526

564,118

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------------------------|----------|--------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 0.001 | 1 | 0.001 | 1 | 1 | 960.47 | 0 |
| 1-4012 | Ул нурууны балка 100x150h | м3 | 458000 | 0.48 | 219,840 | 0.312 | 170 | 1 | 216.56 | 11,486 |
| 1-4152 | Ташуу тулаас балка 100x150hx1930 | м3 | 458000 | 0.116 | 53,128 | 0.075 | 170 | 1 | 216.56 | 2,776 |
| 1-3973 | Хормой банз 30x150h | м3 | 330000 | 1.872 | 617,760 | 1.217 | 20 | 1 | 323.62 | 7,876 |
| 1-0440 | Хар цаас п-350 / пергамин / | м2 | 2000 | 142.5 | 285,000 | 0.151 | 170 | 2 | 280.66 | 7,207 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2600 | 28.296 | 73,571 | 0.033 | 20 | 2 | 429.95 | 280 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|--|----|--------|-------|-----------|-------|-----|---|--------|--------|
| 1-0094 | Хадаас 125 мм | кг | 2000 | 8 | 16,000 | 0.009 | 20 | 2 | 429.95 | 79 |
| 1-3991 | Хавчаар банз 50x150hx300 | м3 | 330000 | 0.598 | 197,340 | 0.389 | 20 | 1 | 323.62 | 2,516 |
| 1-4151 | Хөндлөн холбоос 50x150hx3000 | м3 | 330000 | 0.203 | 66,825 | 0.132 | 20 | 1 | 323.62 | 852 |
| 1-4522 | Цэрдэн шаваас | кг | 500 | 0.904 | 452 | 0.001 | 20 | 1 | 323.62 | 7 |
| 1-0083 | Цаасан зүлгүүр | м2 | 4500 | 0.092 | 415 | 0.000 | 20 | 2 | 429.95 | 1 |
| 1-4151 | Шувуун нуруу 50x150hx4000 | м3 | 330000 | 0.78 | 257,400 | 0.507 | 20 | 1 | 323.62 | 3,282 |
| 1-3982 | Шувуун нурууны хөл 50x150hx1630 | м3 | 330000 | 0.312 | 102,960 | 0.203 | 20 | 1 | 323.62 | 1,313 |
| 1-0182 | Эпоксид цавуу | кг | 10000 | 0.272 | 2,724 | 0.000 | 170 | 2 | 280.66 | 16 |
| 1-8979 | Банз 30мм | м3 | 330000 | 0.173 | 57,024 | 0.112 | 20 | 1 | 323.62 | 727 |
| 1-0060 | Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба | кг | 3000 | 6 | 18,000 | 0.007 | 20 | 2 | 429.95 | 59 |
| 1-0721 | Бэхэлгээ төмөр | кг | 3000 | 1.5 | 4,500 | 0.002 | 20 | 2 | 429.95 | 15 |
| 1-5250 | Долгионт төмөр дээвэр | м2 | 12000 | 142.5 | 1,710,000 | 0.668 | 170 | 1 | 216.56 | 24,605 |
| 1-0095 | Дээврийн цайрдсан хадаас | кг | 2500 | 2 | 5,000 | 0.002 | 20 | 2 | 429.95 | 20 |
| 1-3983 | Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 13-32мм зузаан | м3 | 500000 | 4.922 | 2,460,780 | 3.199 | 20 | 1 | 323.62 | 20,705 |
| 1-5251 | Ноён нурууны төмөр орой | ш | 2000 | 285 | 570,000 | 0.285 | 170 | 1 | 216.56 | 10,492 |
| 1-0221 | Өнгийн тосон будаг | кг | 5000 | 1.67 | 8,352 | 0.002 | 170 | 2 | 280.66 | 103 |
| 1-0005 | Үжил эсэргүүцэгч | кг | 7000 | 56 | 392,000 | 0.059 | 20 | 2 | 429.95 | 510 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0442 20 1 323.62 286

7,119,072 95,212

ШАЛНЫ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------|----------|--------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 7.074 | 7,074 | 7.074 | 1 | 1 | 960.47 | 6,794 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 7.541 | 165,894 | 13.196 | 20 | 1 | 323.62 | 85,411 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 1.919 | 719,765 | 1.958 | 20 | 1 | 323.62 | 12,671 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 5.156 | 113,429 | 8.507 | 20 | 1 | 323.62 | 55,062 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.1844 20 1 323.62 1,194

1,006,162 161,132

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|--|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-0759 | Түгжээ | ш | 600 | 2 | 1,200 | 0.005 | 170 | 2 | 280.66 | 216 |
| 1-0716 | Хуудсан төмөр | кг | 9800 | 41.79 | 409,542 | 0.042 | 170 | 1 | 216.56 | 1,539 |
| 1-0094 | Хадаас /40-60мм/ | кг | 2000 | 0.018 | 36 | 0 | 20 | 2 | 429.95 | 0 |
| 1-0526 | Цайрдсан төмөр утас | кг | 3200 | 0.002 | 8 | 0 | 20 | 1 | 323.62 | 0 |
| 1-0729 | Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан | кг | 3000 | 0.48 | 1,440 | 0.000 | 170 | 1 | 216.56 | 18 |
| 1-0363 | Шүршдэг баллонтой хөөс | кг | 10000 | 0.65 | 6,500 | 0.001 | 170 | 2 | 280.66 | 38 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 5000 | 18 | 90,000 | 0.036 | 20 | 2 | 429.95 | 310 |
| 1-0753 | Бариул | ш | 4000 | 4 | 16,000 | 0.058 | 170 | 2 | 280.66 | 2,760 |
| 1-0713 | Булан төмөр 50х50 | тн | 2850000 | 0.07 | 199,500 | 0.07 | 20 | 1 | 323.62 | 453 |
| 1-0721 | Бэхэлгээ төмөр | кг | 3000 | 0.024 | 71 | 0 | 20 | 2 | 429.95 | 0 |
| 1-0757 | Нугас | ш | 1200 | 8 | 9,600 | 0.036 | 170 | 2 | 280.66 | 1,725 |
| | Пластмасан цонх п-ц 450х1780 | блок | 300000 | 6 | 1,800,000 | 0.266 | 170 | 2 | 280.66 | 12,711 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0031 20 1 323.62 20

2,533,896 19,789

ЗАСЛЫН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|-------------------|----------|--------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 0.588 | 588 | 0.588 | 1 | 1 | 960.47 | 565 |
| 1-0211 | Усан цийдэм будаг | кг | 5500 | 44 | 242,000 | 0.057 | 170 | 2 | 280.66 | 2,708 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 21000 | 1.647 | 34,589 | 2.471 | 20 | 1 | 323.62 | 15,991 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 0.229 | 85,854 | 0.234 | 20 | 1 | 323.62 | 1,511 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 250000 | 0.095 | 23,872 | 0.116 | 20 | 1 | 323.62 | 754 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0208 20 1 323.62 135

386,903 21,664

БУСАД АЖИЛ

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|--|----------|---------|----------|-----------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 0.655 | 655 | 0.655 | 1 | 1 | 960.47 | 629 |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент | кг | 1000 | 0.01 | 10 | 0 | 20 | 2 | 429.95 | 0 |
| 1-4270 | Төмөр тавиур 2x2x0.6 | ш | 500000 | 4 | 2,000,000 | 0.368 | 170 | 1 | 216.56 | 13,548 |
| 1-3825 | Төмөр бүтээц | кг | 3000 | 1.4 | 4,200 | 0.001 | 20 | 1 | 323.62 | 9 |
| | Хяналтын камер 4g сим карттай, өдөр шөнийн тусгалтай | ш | 500000 | 2 | 1,000,000 | 0.014 | 170 | 2 | 280.66 | 657 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2600 | 0.48 | 1,248 | 0.001 | 20 | 2 | 429.95 | 5 |
| 1-3825 | Хаалганы бэлдэцүүд | тн | 3000000 | 0.1 | 300,000 | 0.112 | 20 | 2 | 429.95 | 963 |
| 2-2651 | Хамгаалалтын шланг | м | 1000 | 100 | 100,000 | 0.126 | 170 | 2 | 280.66 | 6,012 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 2.338 | 51,436 | 4.091 | 20 | 1 | 323.62 | 26,482 |
| 1-4328 | Чигжээс мод | м | 1000 | 16 | 16,000 | 0.048 | 20 | 2 | 429.95 | 413 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 0.568 | 212,925 | 0.579 | 20 | 1 | 323.62 | 3,749 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 1.603 | 35,270 | 2.645 | 20 | 1 | 323.62 | 17,121 |
| 1-0889 | Гагнуурын савх 13-85 ф2-6мм | кг | 1200 | 0.397 | 476 | 0.000 | 20 | 2 | 429.95 | 4 |
| 2-1434 | Галын хор /эко се авс/ 5кг | ш | 50500 | 1 | 50,500 | 0.007 | 170 | 2 | 280.66 | 317 |
| | Галын булангийн иж бүрдэл багаж хэрэгсэл | ш | 400000 | 1 | 400,000 | 0.086 | 170 | 2 | 280.66 | 4,103 |
| | Галын мэдээлэх самбар | ш | 45000 | 1 | 45,000 | 0.056 | 170 | 2 | 280.66 | 2,672 |
| 3-2820 | 2х6мм2 огтлолтой зэс утас | м | 4000 | 103 | 412,000 | 0.01 | 170 | 2 | 280.66 | 491 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.0528 20 1 323.62 342

4,629,720

77,516

ӨВСНИЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|----------------------|----------|-------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 6.366 | 6,366 | 6.366 | 1 | 1 | 960.47 | 6,115 |
| 1-0233 | Төмрийн өнгийн будаг | кг | 12000 | 19 | 228,000 | 0.025 | 170 | 2 | 280.66 | 1,169 |
| 1-0517 | Төдүүл | кг | 2500 | 14.286 | 35,715 | 0.016 | 20 | 2 | 429.95 | 139 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 4500 | 13 | 58,500 | 0.442 | 20 | 2 | 429.95 | 3,801 |
| 1-0095 | Хадаас /70-110мм/ | кг | 2600 | 0.346 | 899 | 0.000 | 20 | 2 | 429.95 | 3 |
| 1-0094 | Хадаас 125 мм | кг | 2000 | 11.848 | 23,697 | 0.014 | 20 | 2 | 429.95 | 117 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | | | | | |
|--------|--------------------------|----|--------|--------|-----------|--------|-----|---|--------|---------|
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 24.238 | 533,240 | 42.417 | 20 | 1 | 323.62 | 274,539 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 6.967 | 2,612,720 | 7.107 | 20 | 1 | 323.62 | 45,997 |
| 1-8979 | Банз 30мм | м3 | 330000 | 2.592 | 855,360 | 1.685 | 20 | 1 | 323.62 | 10,905 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 13.259 | 291,703 | 21.878 | 20 | 1 | 323.62 | 141,601 |
| 1-0092 | Газардуулгын эрэг | кг | 2500 | 4.762 | 11,905 | 0.005 | 20 | 2 | 429.95 | 46 |
| 1-5250 | Долгионт төмөр дээвэр | м2 | 12000 | 211.05 | 2,532,600 | 0.99 | 170 | 1 | 216.56 | 36,441 |
| 1-0095 | Дээврийн цайрдсан хадаас | кг | 2500 | 2.962 | 7,405 | 0.003 | 20 | 2 | 429.95 | 29 |
| 2-2329 | Квадрат төмөр | м | 8000 | 120.2 | 961,600 | 1.202 | 20 | 3 | 571.79 | 13,746 |
| 2-2327 | Квадрат төмөр 40х40 | м | 7200 | 341 | 2,455,200 | 17.05 | 20 | 3 | 571.79 | 194,980 |
| 2-2327 | Квадрат төмөр 60х40 | м | 10500 | 231.45 | 2,430,225 | 11.572 | 20 | 3 | 571.79 | 132,341 |

Хог, хаягдлын зардал: 0.6646 20 1 323.62 4,302

13,045,135

866,271

ХАШААНЫ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|-----------------------------|----------|--------|----------|------------|----------|-----|-------|--------|-----------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 1-4271 | Ус | м3 | 1000 | 23.241 | 23,241 | 23.241 | 1 | 1 | 960.47 | 22,322 |
| 1-4542 | Уулын элс | м3 | 21000 | 54.807 | 1,150,938 | 82.21 | 20 | 1 | 323.62 | 532,095 |
| 1-0759 | Түгжээ | ш | 600 | 2 | 1,200 | 0.005 | 170 | 2 | 280.66 | 216 |
| 1-3967 | Хэв хашмалын бамбай | м2 | 4500 | 17.719 | 79,734 | 0.602 | 20 | 2 | 429.95 | 5,180 |
| 1-0716 | Хуудсан төмөр | кг | 9800 | 93.6 | 917,280 | 0.094 | 170 | 1 | 216.56 | 3,446 |
| 1-4334 | Хайрга | м3 | 22000 | 17.331 | 381,289 | 30.33 | 20 | 1 | 323.62 | 196,306 |
| 1-4029 | Цемент м-300 | тн | 330000 | 5.599 | 1,847,632 | 5.711 | 20 | 1 | 323.62 | 36,963 |
| 1-4025 | Цемент м-400 | тн | 375000 | 4.593 | 1,722,263 | 4.685 | 20 | 1 | 323.62 | 30,320 |
| 1-4529 | Шохой | тн | 250000 | 3.68 | 919,952 | 4.489 | 20 | 1 | 323.62 | 29,057 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 5000 | 18.8 | 94,000 | 0.038 | 20 | 2 | 429.95 | 323 |
| 1-0753 | Бариул | ш | 4000 | 4 | 16,000 | 0.058 | 170 | 2 | 280.66 | 2,760 |
| 1-0713 | Булан төмөр 30х30х2.8 I=1.9 | ш | 6900 | 8 | 55,200 | 8 | 20 | 1 | 323.62 | 60,286 |
| 1-4543 | Голын элс | м3 | 22000 | 6.672 | 146,777 | 11.008 | 20 | 1 | 323.62 | 71,250 |
| 1-0757 | Нугас | ш | 1200 | 8 | 9,600 | 0.036 | 170 | 2 | 280.66 | 1,725 |
| 1-4127 | Үнсэн бетон гулдмай м-75 | м3 | 137000 | 85.76 | 11,749,120 | 120.064 | 20 | 2 | 429.95 | 1,032,430 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал: 1.7434 20 1 323.62 11,284

19,114,227

2,035,965

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | | Тээвэр | | | | |
|--------|---|----------|--------|----------|---------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 3-6516 | Утас салбарлах хайрцаг | ш | 5000 | 1 | 5,000 | 0.001 | 170 | 2 | 280.66 | 24 |
| 3-6514 | Унтраалга розетка тоноглох хайрцаг | ш | 3000 | 3 | 9,000 | 0.003 | 170 | 2 | 280.66 | 143 |
| 1-0306 | Тусгаарлагч лент | кг | 1000 | 0.012 | 12 | 0 | 20 | 2 | 429.95 | 0 |
| 2-2819 | Хуванцар хоолой ф16 | м | 3000 | 24.72 | 74,160 | 0.004 | 170 | 3 | 391.34 | 247 |
| 2-2675 | Холбох бугуйвч ф16мм | ш | 500 | 3 | 1,500 | 0.000 | 170 | 2 | 280.66 | 17 |
| 2-2675 | Хоолойн гуравлагч, өнцөглөгч ф25мм | ш | 6000 | 6 | 36,000 | 0.001 | 170 | 2 | 280.66 | 33 |
| 3-4941 | Цэнэг шавхагч опс1-с4 | ком | 250000 | 1 | 250,000 | 0.001 | 170 | 2 | 280.66 | 49 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 5000 | 2.698 | 13,490 | 0.005 | 20 | 2 | 429.95 | 46 |
| 1-0714 | Булан төмөр 50*50*5мм | кг | 3000 | 56.5 | 169,500 | 0.057 | 20 | 1 | 323.62 | 366 |
| 3-5225 | Автомат таслуур угсрах ва47-29, 2р, 16а | ш | 5000 | 1 | 5,000 | 0.004 | 170 | 2 | 280.66 | 191 |
| 3-5289 | Автомат таслуур ад-12, 2р, 25а/30та | ш | 7000 | 2 | 14,000 | 0.02 | 170 | 2 | 280.66 | 954 |
| 3-5225 | Автомат таслуур ва47-29 1р 16а | ш | 5000 | 1 | 5,000 | 0.004 | 170 | 2 | 280.66 | 191 |
| 3-3807 | Автоматтай самбар Ip-30 315*310*136 ас-1 | ком | 250000 | 1 | 250,000 | 0.03 | 170 | 2 | 280.66 | 1,431 |
| 1-0744 | Газардуулгын шин | кг | 2200 | 62.37 | 137,214 | 0.062 | 170 | 1 | 216.56 | 2,296 |
| 3-5118 | Гурван туйлт хамгаалагдсан унтраалга 250в, 15а, Ip44 | ш | 5500 | 1 | 5,500 | 0.000 | 170 | 2 | 280.66 | 10 |
| 3-3263 | Гүйдлийн трансформатор тти-а 25/5а | ш | 32300 | 2 | 64,600 | 0.000 | 170 | 2 | 280.66 | 19 |
| 3-5772 | Дохионы гэрэл 220в | ш | 5000 | 3 | 15,000 | 0.002 | 170 | 2 | 280.66 | 100 |
| 3-3263 | Осо-025 бууруулах трансформатортай хайрцаг | ком | 90000 | 1 | 90,000 | 0.005 | 170 | 2 | 280.66 | 243 |
| 3-6374 | Led чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60вт чадалтай гэрэлтүүлэгч Ip44 | ш | 12500 | 1 | 12,500 | 0.005 | 170 | 2 | 280.66 | 239 |
| 3-6374 | Led чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60вт чадалтай гэрэлтүүлэгч Ip65 | ш | 12500 | 1 | 12,500 | 0.005 | 170 | 2 | 280.66 | 239 |
| 3-2820 | 1*2.5 зэс цахилгааны утас | м | 1100 | 76 | 83,600 | 0.008 | 170 | 2 | 280.66 | 363 |
| 3-5225 | 3 туйлт автомат ва47-100, 3р, 100а, х-ка-с, оролтод | ш | 13000 | 1 | 13,000 | 0.01 | 170 | 2 | 280.66 | 477 |
| 3-5747 | 2 фазын электрон тоолуур 220в, 5а | ш | 450000 | 1 | 450,000 | 0.000 | 170 | 2 | 280.66 | 17 |

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

| | | | | | | |
|-----------------------------------|------------------------------|-------------------|----|---|--------|------------------|
| | <i>Хог, хаягдлын зардал:</i> | 0.0014 | 20 | 1 | 323.62 | 9 |
| | | 1,716,576 | | | | 7,703 |
| | <i>Хог, хаягдлын зардал:</i> | 3.4251 | 20 | 1 | 323.62 | 22,169 |
| НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: | | 65,333,600 | | | | 4,113,560 |

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|------------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 1016 | 90 морины хүчтэй бульдозер | 1.6 | 91480 | 146,689 |
| 13002 | Угсралтын агергат | 10.27 | 40590 | 417,022 |
| 6004 | Төмрийн цахилгаан хайч | 4.48 | 3940 | 17,636 |
| 8040 | Хар тос чанадаг тогоо 500л | 1.2 | 22350 | 26,809 |
| 8039 | Хар тос чанадаг тогоо 400л | 0.22 | 22620 | 4,899 |
| 3027 | Цахилгаан өрөм | 66.82 | 2531 | 169,124 |
| 2001 | Цамхагт кран 5-8тн | 9.26 | 54000 | 500,020 |
| 9024 | Буун цацагч | 1.53 | 4200 | 6,426 |
| 9004 | Будгийн шүршүүр | 4.94 | 7483 | 36,945 |
| 7021 | Бетон зуурмагийн насос | 11.48 | 20840 | 239,308 |
| 2028 | Автокран 5тн | 57.22 | 59489 | 3,404,229 |
| 22030 | Автокран 10тн | 0.12 | 80019 | 9,602 |
| 2027 | Автокран 3тн | 4 | 40084 | 160,336 |
| 13200 | Автомашин | 5.58 | 3453 | 19,253 |
| 3033 | Гагнуурын аппарат | 14.95 | 19064 | 285,060 |
| 9023 | Гүний доргиур | 23.15 | 12800 | 296,357 |
| 2033 | Гинжит кран 16тн хүртэл | 19.47 | 52260 | 1,017,723 |
| 9021 | Доргиур | 4.41 | 9115 | 40,179 |
| 7001 | Зуурмагийн хөнгө 0.75м3 | 21.36 | 7192 | 153,595 |
| 1001 | Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.65м3 | 5.19 | 54200 | 281,071 |
| | Үйлчилгээний машин | 0.4 | 13800 | 5,520 |

7,237,803

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ГАЗРЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх | м2 | 108.36 |
| 2 | 0.65м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох | м3 | 176.99 |
| 3 | 2м хүртэл гүн 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 13.32 |
| 4 | Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор 150-200мм хүртэл зузаантай дэвсгэр үе хийж нягтруулах | м3 | 28.55 |

СУУРЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Бетон шугаман суурь цутгах м100 | м3 | 16 |
| 2 | Бетон шахах шахуургаар Баганын 3м3 хүртэл бетон суурь цутгах | м3 | 0.992 |
| 3 | Хийцийг арматурчилах /орцоос илүү/ | тн | 0.0135 |
| 4 | Чулуу, тоосго, бетонон ханын тэгшлэсэн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх | м2 | 47.6 |

ХАНЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|------|------------|
| 1 | Бетон блокон хана өрөх б=40см | м3 | 36.95 |
| 2 | Бетон шахах шахуургаар хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах М-150 | м3 | 3.33 |
| 3 | Балкан тулгуур багана угсрах 2 багана | м3 | 0.32 |

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Дээврийн ташуу холбоос, ул нурууны балка, хөндлөн холбоос угсрах | м3 | 0.8 |
| 2 | Банзан шувуу нуруу угсрах | м3 | 4.2 |
| 3 | Дээврийн сараалж банз 150х30мм | м2 | 55.8 |
| 4 | Дэврийн сараалж банзыг пергамин цаасаар бүрэх | м2 | 142.5 |
| 5 | Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх | м2 | 142.5 |
| 6 | Цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\ б=30мм | м2 | 5.76 |
| 7 | Карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар сайн чанартай будах | м2 | 5.76 |
| 8 | Мөн дам нуруу түүнтэй адил бүтээцэд үжил эсэргүүцэгч өтгөн түрхлэг хийх | м2 | 142.5 |

ШАЛНЫ АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|----------------------------------|------|------------|
| 1 | Шалны бетон бэлтгэл хийх | м3 | 8.808 |
| 2 | 20мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх | м2 | 88.16 |

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|--|--------|------------|
| 1 | Том төмөр хаалга угсрах | 1 блок | 2 |
| 2 | Пластмасан цонх гараар угсрах | 1 блок | 6 |
| 3 | Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах | м2 | 0.65 |

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

| | | | |
|---|---|----|-----|
| 4 | Барилгын гадна талын төмөр эдлэлүүд ус зайлуулах хоолойгүй хийх | м2 | 2.4 |
|---|---|----|-----|

ЗАСЛЫН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Гадна блокон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах | м2 | 97.12 |
| 2 | Дотор блокон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах | м2 | 96 |
| 3 | Гадна хана усан эмульсэн будгаар механик аргаар будах | м2 | 97.12 |

БУСАД АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Бетонон довжоо, хаяавч цутгах | м3 | 3.34 |
| 2 | Гал унтраах агуулахын байр барих | 1тн | 0.1 |
| 3 | Галын багаж хэрэгслийг стандартын дагуу тавих /иж бүрдэл/ | ком | 1 |
| 4 | Хяналтын камер суурьлуулах | ш | 2 |
| 5 | 2х6мм2 огтлолтой нэг ба олон судастай утас сүвлэх | м | 100 |
| 6 | Төмөр тавиур угсрах | ш | 4 |

ӨВСНИЙ САРАВЧНЫ АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Барилга барих талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх | м2 | 203 |
| 2 | Метал баганын бетон суурь цутгах м200 | м3 | 9.98 |
| 3 | Шалны бетон бэлтгэл хийх | м3 | 18.176 |
| 4 | Ган багана, ул нуруу бэхэлж угсрах Кв төмөр 100х100 | 1 м | 120.2 |
| 5 | Кв төмөр 60х40 ферм ган бүтээцэд бэхэлж угсрах | ферм | 15 |
| 6 | Кв төмөр 40х40 дамнуруу хоорондын төмөр сараалж гагнах | 1 м | 341 |
| 7 | Төмөр дам нурууг 2 удаа будах | тн | 5.1 |
| 8 | Долгионт төмөр дээвэр хийх | м2 | 211.05 |
| 9 | Цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\ б=30мм | м2 | 8.64 |
| 10 | Бетонон пандус, довжоо, хаяавч цутгах | м3 | 3.31 |

ХАШААНЫ АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Хашааны суурийн нүх 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 13.84 |
| 2 | Хашааны суурь шугаман суурь цутгах м100 | м3 | 18.9 |
| 3 | Бетон багана суулгах | ш | 52 |
| 4 | Үндсэн бетон гулдмай хана өрөх (өнгөлгөөгүй) | м3 | 85.76 |
| 5 | Төмөр хаалга угсрах | блок | 2 |

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
|-----|---|------|------------|
| 1 | Автоматтай самбар угсрах IP-30 315*310*136 AC-1 | ш | 1 |
| 2 | Автомат таслуур угсрах ВА47-29 1P 16A | ш | 1 |
| 3 | Дохионы гэрэл угсрах 220В | ш | 3 |
| 4 | Оролтын автомат угсрах АД12 2P 100mA 32A | ш | 1 |
| 5 | Цэнэг шавхагч угсрах | ш | 1 |

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

| | | | |
|----|--|--------|----|
| 6 | Гүйдлийн трансформатор угсрах ТТИ-А 25/5А | ш | 2 |
| 7 | 2 фазын электрон тоолуур угсрах | ш | 1 |
| 8 | Автомат таслуур угсрах ВА47-29, 2P, 16А | ш | 1 |
| 9 | Автомат таслуур АД-12, 2P, 25А/30mA | ш | 2 |
| 10 | LED чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60Вт чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах IP65 | ширхэг | 1 |
| 11 | LED чийдэнтэй хана таазанд тоноглох 1x60Вт чадалтай гэрэлтүүлэгч угсрах IP44 | ширхэг | 1 |
| 12 | Гурван туйлт хамгаалагдсан унтраалга угсрах 250В, 15А, IP44 | ширхэг | 1 |
| 13 | ОСО-025 бууруулах трансформатортай хайрцаг суурилуулах 220/36В | ком | 1 |
| 14 | Унтраалга розетк хайрцаг | ш | 3 |
| 15 | Утас салбарлах хайрцаг | ш | 1 |
| 16 | 2.5мм ² хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх | м | 76 |
| 17 | 16мм голчтой хуванцар хоолойг угсрах | м | 24 |
| 18 | 40x4мм ² хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах | м | 77 |
| 19 | 50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох | ш | 5 |
| 20 | Газардуулгын шуудууг бэхэлгээгүйгээр 2-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах | м3 | 5 |
| 21 | Шуудуу хүнхээл нүхийг 1-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах | м3 | 5 |